[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27»  апреля 2022 года

	№ 161

	с.Улёты

	 Об утверждении Перечня мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, предоставляемые в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края за повышение эффективности расходов бюджетов муниципальных районов и наращивания налогооблагаемой базы

В целях реализации мероприятия «О предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края   бюджету муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края предоставляемый в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края за повышение эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края и наращивание налогооблагаемой базы   администрация муниципального района «Улётовский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края предоставляемый в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края за повышение эффективности расходов бюджетов муниципальных районов и наращивания налогооблагаемой базы (прилагается).

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» - «Финансы» - https://uletov.75.ru/
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по финансам администрации муниципального района «Улётовский район» (Н.В. Осипова)
	И.о.главы муниципального района

«Улётовский район»
	                                          С.В.Саранина

                                                                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                                                                                       муниципального района «Улётовский район»

от «27» апреля 2022года № 161
                                                                                 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, предоставляемые в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края за повышение эффективности расходов бюджетов муниципальных районов и наращивания налогооблагаемой базы
	Наименование расходов
	Наименование мероприятия
	Код строки
	Объем финансового обеспечения расходных обязательств Муниципального образования
в 2022 году, рублей

	всего
	средства Иного межбюджетного трансферта
	уровень софинансирования из бюджета Забайкальского края (%)

	наименование
	код по БК

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Иной межбюджетный трансферт
	0702 0000078186 243225
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (капитальный ремонт зданий Бальзойской ООШ, Черемховокой ООШ)
	01
	48826260,0
	1578457,78
	3,23

	Иной межбюджетный трансферт
	0702 0000078186
	Проведение госэкспертизы на кап. ремонт образовательных учреждений (МОУ Бальзойская, СОШ Улётовская, МОУ Ленинская, МОУ Горекинская); на антитеррор (МОУ Хадактинская, МОУ Бальзойская)
	02
	338738,0
	338738,0

	Иной межбюджетный трансферт
	0702 0000078186
	Составление смет на кап. ремонт образовательных учреждений на 2023 год (СОШ Улётовская, МОУ Горекинская, МОУ Ленинская)
	03
	240000,0
	240000,0

	Иной межбюджетный трансферт
	0702 0000078186
	Оборудование помещений для охранников
	04
	550000,0
	550000,0

	Иной межбюджетный трансферт
	0703 0000078186
	Оборудование туалетных комнат в учреждениях дополнительного образования
	05
	500000,0
	500000,0

	Иной межбюджетный трансферт
	0702 0000078186
	Приобретение оборудования для школьных столовых (Улётовская СОШ – 208900,0; Хадактинская МОУ – 195400,0; Доронинская МОУ – 35000,0)
	06
	439300,0
	439300,0

	Иной межбюджетный трансферт
	0702 0000078186
	Оплата обязательств не обеспеченных финансированием (охрана школы, д/сад)
	07
	465904,22
	465904,22

	итого

	4112400,0